

## PROTOKÓŁ NR 17/21

z zdalnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku w dniu 23 listopada 2021 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusz Gersa

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 11.00 rozpoczął zdalne posiedzenie komisji. Stwierdził, że w komisji bierze udział 6 radnych. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok",
- 3) Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
- 4) Zapytania i wolne wnioski.

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.**

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Nasielsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”.**

**Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok".**

Radny Dawid Domała chciałby wiedzieć na jak dużej grupie mieszkańców było robione badania do diagnozy i jak poinformował kierownik Wydziału Administracji i Nadzoru Krzysztof Miller diagnoza społeczna została przeprowadzona na grupie co najmniej 100 osób wśród dzieci, dorosłych i sprzedawców.

**Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok".**

**Ad.3 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęły dwa pisma, pierwsze z nich to stanowisko Rady Miejskiej Węgrowa w sprawie zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości egzekwowania tych opłat. Drugie pismo od Marszałka Województwa Mazowieckiego – prośba o podjęcie kroków zapewniających spełnienie przesłanek zasady równości szans i niedyskryminacji.

Radny Mirosław Świdorski pytał czy Rada Miejska w Nasielsku będzie podejmowała stanowisko dotyczące łatwiejszego dostępu do masy spadkowej w zakresie osób umieszczanych w placówkach, za które płać samorządy.

Burmistrz Nasielska wyjaśnił, że Rada musi się zastanowić czy widzi potrzebę podjęcia tego typu stanowiska.


Przewodniczący Rady Jerzy Lubieniecki zaproponował wysłanie w/w pisma do wszystkich radnych celem zapoznania.

**Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.**

W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 11.10 zakończył posiedzenie komisji.

Protokołowała  
Joanna Lachendrowicz

  
Przewodniczący Komisji  
Janusz Gers